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Część Urzędowa.
O BW IESZCZENIE.

Prawnie zajęte ruchomości, jako to: ka
napa, stołki, stoliki, lustro, komoda, łóż
ka , i inne spjzęty domowe, w dniu 3 sier
pnia r .  b. 1838 r.  to jest w piątek o godzi
nie 10 z rana w gmachu Sukiennicach przez 
publiczną licytacjąsprzedanemi zostaną. Chęć 
kupna mający, zechcą się zejść na czas i 
miejsce oznaczone.)

Kraków d. 30 lipca 1838 r.
Karol Koisiewicz Kom. Sąd.

Część Polityczna.
— Petersburg 4 (16). Lipca  —

N. Cesarz Jmć, przejeżdżając w zeszletn 
lacie z Petersburga po trakcie Białoruskim, J
teuważał, Łe otaczające lasy są nieporządnie I
utrzymane i w skulek tego raczył roskazać, 
izby, jeżeli te lasy są skarbowe, podpalone |
niezwłocznie wyciąć, pował zebrać, i nad.-.ć *
całej przydrożnej linii przyzwoity pozór; je- i

żeli zaś sąto lasy obywatelskie, za zniesie
niem się z główną zwierzchnością, wezwać 
właścicieli, iżby dbalszemi byli o własny in
teres i napróżno własności swojej nie ni
szczyli. W  celu wypełnienia tej Monarszej 
woli, tak we względzie skarbowych jako i 
obywatelskich lasów, uczynione niezwłocznie 
zostały stosowne rozporządzenia ze strony 
ministerstw: spraw wewnętrznych i dóbr pań* 
stwa.

—  Berlin  21 Lipca.  —

Wspaniała katedra w Kolonii, jeden z 
najpiękniejszych zabytków architektury, i je 
dna z najdawniejszych pamiątek chrześciaustwa 
wNicmczech, do początku której tyle przywią* 
zanych jest cudownych podań, a która dotąd 
nieakouczoną pozostała , chociaż je j  budowę 
jeszcze w roku 121S rozpoczęto, ina być te
raz zupełnie ukończona, dzięki gorliwości, 
z jaką  rząd pruski zajmuje się wszystkieni, 
co się sztuk pięknych dotyczę. Toczyły się 
długo żwawe spory w królewskiej radzie,
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Ludowli publicznych, nad zapjtaniem , czyli 
nawa lego kościoła, pokryta tylko tymczaso
wym dachem , który spoczywa na kolumnach 
podobnież tymczasowych, ma być doprowa
dzona do całej wysokości zakreślonej pier
wotnym jej planem, czylei ma być zniżona 
o połowę lub o trzecią część; szczęściem 
pierwsza propozycja utrzymała się w radzie i 
została przez rząd zatwierdzoną. Minister 
spraw wewnętrznych poruczyl dokończenie 
katedry kolońskiej panu bchinkeł, architek
towi dworu i członkowi akademii królewskiej 
sztuk pięknych.

— Z  Wiednia 14 Lipca. —
Xiężna Iłerry jadąc do Rirchberg, wstą

piła d. 7 b. in. do Wiednia i wysiadła w zam
ku cesarskim, gdzie były już przygotowane 
dla niej pokoje. Małżonek xiężny, hrabia 
Luchesi, zajechał do jednego z pierwszych 
hotelów tutejszych. Dnia 10 wyjechała xię- 
ina  w dalszą drogę.

Zapewniają, że w tegorocznym planie po
dróży xięcia Metternicha, kanclerza państwa 
zaszły niejakie zmiany, wiadomo mianowicie, 
że nie pojedzie do Johanisborga. Przyczyną 
tego jest słabość samej xiężny, przezeń opóź
nił się Wyjazd z Wiednia na dni kilka, i 
potrzeba ndąnia się do Cieplic, dokąd towa
rzyszyć mu będą tylko radzcy nadworni ba
ron Werner i baron Hiigel.□

Były pierwszy minister Karola X , xiąże 
Polignac, bawił tu w zeszłym tygodniu dni 
kilka dla własnych interesów.

— Paryż 14 Lipca. —
X ią ie  Jninrille przybył wcześniej do Brest 

eniżeli był spodziewany. Okręt Herkules, na 
pokładzie którego znajdował s ię ,  wpłynął 
do tamtejszej przystani, ale za pomocą ho
lowaniu statku parowego le Tonnerre, z po» 
wodu przeciwnych wiatrów, przystęp do por
tu utrudniających. Xiąże mógł był jeszcze 
tego samego wieczora wysiąść na ląd , ale że 
me były jeszcze ukończone przygotowania na

jego przyjęcie zamierzone, proszono aby za 
bawik na pokładzie okrętu, co też uczynił aż 
do południa dnia następnego, zwiedziwszy 
rano . okręt Oncis, służący do ćwiczeń że
glarskich dla szkoły kadetów morskich, któ
rych xiąże obejrzał i czynił z niemi niektóre 
obroty, któreini sam dowodził. Trzy iańcu - 
chu portowym, gdy wysiadł na ląd ,  powitał 
xięcia prezydent miasta na czele władz cy
wilnych przemową stosowna, na którą odpo
wiadając, przyrzekł wstawić się « k ró la  oj
ca swego za obmyśleniem środków do u le
pszenia stanu miastŁ Brest, w którym x iaże  
pierwsze nauki żeglarskie otrzymał i mun
dur marynarki tv nieni przywdział. Witali 
xięct£t stusownenti mowanti, także prefekt f 
komendant gwardyi narodowej miasta Brest. 
Prefekt marynarki dał dla xięcia wielki o- 
biad, o wieczorem spalono piękne ognie sztu
czne. Nieco pierwćj zebrali się wszyscy o- 
iicerowie od marynarki i ofiarowali x ięciu , 
kióry został niedawno mianowany kapitanem 
korwety, piękne, tegoż stopnia narainniki, 
w które był właśnie, wysiadając na ląd ,  
przybrany.

W obozie pod Luneyille, będzie pełnić 
przy xięciu Nemours, obowiązsi szefa szta
bu głównego, podpułkownik Perrot, a na 
dowodzących brygadami jazdy, wyznaczona 
jenerałów Boyer, Castelbajac, Desai.y i 
Ciusler.

— Tulon S Lipca. —•

W tej chwili, znikają już z widokręgu 
naszego, goście angielscy. Ich eskadra skła
dająca się z czterech okrętów linjowych, (bó 
jeden został w (ienui), z jednej korwety, j e .  
dnego brygu i dwóch statków parowych, u- 
duje  się na Wschód, ale bezwutpienia zawi
nie pierwej do Neapolu, gdzie admirał Stop. 
lord zostawił był rodzinę swoją. Jeden ze 
statków parowych , poprzedza flotę. — Ofice
rowie angielscy obchodzili w porcie tutejszym 
dzień koronacyi swojej królow-y. a nfice-



rowie francuskiej n.arynnrki, dali dla nich 
wielki bal składkowy, także na cześć u r o m .  
stości koronacji krokowy Wiktoryi. Co do 
balu, ten był bardzo okazały, ogromna sala 
sludowana z desek na placu bojowym, była 
przystojna bognto i gustownie w godła i tro- 
feb obudwóch narodow z stósownemi napisami. 
Okazałość mundurów sprawiała piękny efekt 
obok gustownych ubrorów dain, których by
ło przeszło 300 zaproszonych. Tańce trwały 
aż do godziny 5ej rano.

Zdaje się, że i nasz rząd niespuszcza z u- 
wagi spraw Wschodu i Egiptu, Zaledwie na
deszła tu wiadomość o zamiarach Mi * liinedo 
Alego, przyśpieszono natychmiast uzbrojenie 
okrętów przeznaczonych do \lexyku, z któ
rych większa część zamiast na zachód, na 
wschód teraz popłynie.

Admirał Lalande, bawi jeszcze w Tunis 
na ohi cic linijowyni Jena.

— Londyn 13 Lipca —

W  następujący czwartek pojedzie marsza, 
łek Soult z Całym swym orszakiem, po ko
lei żelaznej da Liverpool, gdzie zaprosiła 
go tamtejsza korporacja na obiad. Słychać, 

że marszałek dopiero w drugim tygodniu pizy- 
szlego miesiąca, powróci do Francyi

Otrzymano tu gazety z Bombaj, daty 2f 
czerwca, a w nich pismo następującej, 'treści: 
* \\  tej chwili nie są jeszcze znane powody 
nadzwyczajnych przygotowań, czynionych w 
mary nurce indyjskiej. Znaje się przecież że 
zaszło cos Ważniejszego, inaczej nie byłyby 
okręty dostały rozkazu , pospieszać na zato
kę Perską. Niektóre osoby mówią, że pan 
Macneil, rezydent angielski, dostał polece
n i  opuścić dwór perski, a może uczynił to 
sam z siebie, ze w zględu na zdarzenia, łitó- 
to uważa, zn szkodliwe interesowi Angl i i 
trj.eriv.ko jć-j hunurowi. Słychać, że pan 
Macneil- d.il rozkaz kapitanowi Hennel, do 
ustąpienia z  Bushire i stawienia się pod o 

pieką bandery angielskiej w zatoce Peiskiej. 
Wszystko to było skozówką, że w stosun
kach naszych z Persyą , które od niejakiego 
czasu groźną przybrały postać, nastało na
reszcie przesilenie, w skutku czego wypada 
nam koniecznie, przez wystawienie nakazu
jącej poszanowanie siły zbrojnej, utrzymać 
powagę należącą nam w skutku Ltnąc; oh u- 
kładów. Statek wysłany z zatoki Perskiej, 
przywiózł bezwąipienia u a /n e  wiadomości, 
poniewuż zwołano natychmiast radę, aby po
rozumieć się względem zachodzących nateraz 
okoliczności. Z naszej strony, nie możemy 
jak tylko naganiać mocno postąpienie nasze
go dowódcy głównego, ponieważ oddalił się 
z tad , nic o celu swojej podróży nic udzie
liwszy. Popłynął on, ale nikt nie wie gdzie, a 
właśnie byłaby obecność jego w tej chwili 
nader potrzebną. Okręty które bezzwłocznie 
Ud zatokę perską popłynąć m ają, s a ,  Setni-. 
ramiSj HusJi, Lindsuy, Haalingi, Co/f, Ti- 
gris, Machc i  Grant. Z względu nsi samą 
publiczność, ubolewać należy, że cała ta o- 
Uołiczność dzieje się pod tajemnicą, co jest 
pcwode.n, że obiegające wieść za wieścią, 
stokrotnie wszystko przekręcają i w gorszym 
wystawiają stanie nad ten jaki jest rzeczywiście.»

— Dnia 14 Lipca. —
Gazety udzielają' już szczegółowy opis 

wczorajszego obiadu, danego przez miasta 
dla posłów koronacyjnych, w tem samem 
miejscu, w klorem był dany ob_ad dla kró* 
lowy z powodu obrania lorda majora. Wszyst
ko co tylko może być najrzadszego w tera* 
źoicjszej porze roku , było zastawione na tym 
obiedzie. Po skończonych daoiuch, wnoszo
no toasty, najprzód zwyczajne, jako to za 
zdrowie królowy i .'rodziny królewskiej, rla 
cześć wojska i marynarką następnie za po
myślność monarchów i państw, któ-ych re
prezentanci obecnością swoją w dniu tym ci
ty zaszczycili; na te toasty oripuwiedzial xią» 
że tsterlmzy. Po.em zr zdrowie zagrani-



,znycb x i ą ż ą t ,  na co x iąże  N em ours ,  dal 
odpowiedź; dalej za pomyślność ciała dyplo
matycznego oraz x ią ż ą t  Welligtont. i Dahna- 
ćyi. Z  powodu tego ostatn iego, przemówili 
obadwa toastem zaszczyceni. «Z  początku 
oświetlały salę dwa tylko wielkie pająki su 
f itow e, lecz gdy się zmierzchać zaczęto, za
jaśniały płomienie tlącego się g a z u , których 
było w ogóle 14,121; ponieważ tafcie jedne 
światło starczy za palenie się trzech świec ja rz ą 
cych można powiedzieć, że światło oświetlonego 
przyby tku , wyrównywało światłu 42,363 świec 
jarzących.

R ząd  otrzymał depesze od lorda Durham, 
d. 19 cze rw ca ; słychać że żąda ou pomno
żenia sity zb ro jn e j ,  coby rząd  niejakiego kło
pota nabawiło.

Dnia 9  przyjęła izba wyższa pomimo bar
dzo silnej opozycyi, bil obejmujący prawo o 
ubogich w Ir landyi,  przezco upadły chwała 
Bogu wszystfcie przepowiednie gazety Times 
i dzienn '.a Herald. Bil korporacyjny dopu
szczono bez  opuzy^yi do drugiego czytania 
przyczem jednbkża zapowiedział x iąże  W e l
l ing to n ,  źe opozycya zastrzega sobie podanie 
k ilkn  zmian przy naradach w wydziale.

—  Bern  12 L ipca.  —

Już  od kilku tygodni obiega tu pogłoska, 
że teraźniejszy stau Szwnjcaryi, zajmuje mo
cno posłów mocarstw zagranicznych, gazety 
zaś donoszą teraz, że lniano zrobić kantono
wi prezydującemu, pewne przełożenia które 
ani tem u ż ,  ani innym , zasady jego  podziel • 
jącyru, nie mogą być pi zyjemne.

Dni temu k i lk a ,  mówiono tu dosyć po* 
wszechnie, że  p racu ją  nad planem wypędze
nia jezuitów  z Freiburga . J a k  dalece może 
to być prawdą, nie masz nic pewnego.

—  Od granicy tureckiej 4 Lipca. —

W edług listów zc Stambułu ,. daty 27 z. 
tu-. obawa ju k ą  tam miano z powodu p rzy 

gotowań ii oświadczeń Mehnied.».Alego, usta-
- la nareszcie, tein w ięcej,  gdy tenże nadesłał 

właśnie część zaległego haraczu wynoszącą 
milion piastrów, którato summa była bardzo 
na ręk ę  rządow i,  bo niebyło czem płacić 
żołdu należącego za łodze , a ju ż  od dni 14 
zalegającego. Skarb  sułtański znajduje się 
w tej chw ili ,  w stanie nadzwyczajnego wy
czerpani a.

riiZYJKCHAI.I UO KRAKOWA.

Od dnia do 30 dnia 31 Lipca.
Stariowski Ludwik, Mi chiński Jan ,  Łoncki Tomaiz, 

W alew ski  Ferdynand, Kowalski Wojciech, Mieszkow- 
uki Woje.,  Jordanowa T c rc is a ,  z Polski ;  — Miaskow- 
Bti Franciszek z G a l ic j i .

Wyjechali z  Krakowa.
Mianowski i d /e f ,  Bobrowska Zuzanna k r . ,  Janin- 

ski Teodor, P a a r s l i  Antoni,  do P o l s k i S r o k o w s k a  
Mar j a ,  do G a lic j i .
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Doniesienia.
Syndycy upadłego handlu staroz. Samuel t 

Spingnrn ogłaszają publiczną sprzedaż ro 
żnym towarów bawełnianych, nicianych i r u 
chomości po tymże pozostałych «  domu [.„na 
Jnkobu Adler w Kazimierzu pod Ł .  98 za
cząwszy od środy to jest: dnia 1 sierpnia r .  
b. w godzinach, od 9tej do 12tej rano a od 3ej 
do 6tej popołudniu, nu k tó rą  to chęć m ają 
cych kupienia najuprzejmiej w miejce ozna
czone zapraszają. (3r.)

Tom asz  A sr,

Izaak Goldmann.

Kamienica przy nlicy Mikołajskiej pod I.. 
618 jes t  z wolnej ręki do sp rzed an ia , m ają
cy chęć nabycia może się zgtosić do w łaści
ciela tamże zamieszkałego. (3 r .)

W  następujący w to rek ,  to je s t  dnia 7go 
sierpnia r. b. rozpocznie się ciągnienie 52 l 
klessy lotery? klassyczncj W arszawskiej. L o 
sów cniydi i cząstkowych, dostać incżna w 
kantorze J .  Louis-. £ ir \


